МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ И ДЕМОГРАФИИ

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное казенное учреждение Пензенской области

«Ресурсный центр социального обслуживания населения Пензенской области»

П Р И К А З

от   30.05.2022

                                                          № 54/ОД

О проведении специальной оценки условий труда

               В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке
условий труда", в целях организации выполнения работ по специальной оценке условий труда в
ГКУ Пензенской области «Ресурсный центр социального обслуживания населения Пензенской

области»  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести специальную оценку условий труда в ГКУ Пензенской области «Ресурсный
центр социального обслуживания населения Пензенской области»  (далее по тексту Центр) на 61
рабочих местах.

2. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее-Комиссия) в
составе:

Председатель комиссии Егорова Елена Николаевна – директор

Члены комиссии Колесников Анатолий Васильевич
– заведующий хозяйством;

Суханова Оксана Николаевна
– заведующий отделением по признанию
граждан нуждающимися в социальном

обслуживании

        3. Комиссии:

 организовать работу по проведению специальной оценки условий труда в соответствии с

требованиями Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий
труда» и иных нормативных правовых документов, регламентирующих процедуру проведения

специальной оценки условий труда;
 проводить специальную оценку условий труда рабочих мест согласно графику проведения

специальной оценки условий труда.

 утвердить перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда, с указанием
аналогичных рабочих мест.

4.Утвердить график проведения специальной оценки условий труда в ГКУ Пензенской
области «Ресурсный центр социального обслуживания населения Пензенской области»
(приложение № 1).

5. Ответственным за сохранность документов по специальной оценке условий труда
назначить специалиста по кадровому делопроизводству Мацуненко Ю.М.

        6.Специалисту по кадровому делопроизводству  Мацуненко Ю.М. ознакомить под роспись с
настоящим приказом  работников ГКУ Пензенской области «Ресурсный центр социального
обслуживания населения Пензенской области»  указанных в пункте 2 настоящего приказа.

       7.Приказ вступает в силу со дня его подписания.
       8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .

Приложение № 1 к приказу ГКУ Пензенской
области «Ресурсный центр социального
обслуживания населения» от 30.05.2022
№ 54/ОД «О проведении специальной оценки
условий труда»

График проведения специальной оценки условий труда в
государственном казенном учреждении Пензенской области «Ресурсный центр социального

обслуживания населения Пензенской области»

N

п/п

Наименование

этапа выполнения работ

Дата

начала

этапа

Ответственное

лицо: должность,

Ф.И.О.

1.  Издание приказа о проведении

специальной оценки условий труда

/30.05.2022 / Заведующий хозяйством

Колесников А.В.

2.  Составление и утверждение перечня

рабочих мест, на которых будет

проводиться специальная оценка

условий труда, с указанием аналогичных

рабочих мест

/30.05.2022/ Заведующий хозяйством

Колесников А.В.

3.  Подготовка форм первичной

информации   для проведения

специальной оценки условий труда.

Формирование комплекта нормативных

правовых и локальных нормативных

актов, организационно-

распорядительных и методических

документов. Передача протокола

заседания комиссии с предложениями

работников по осуществлению на их

рабочих местах идентификации

потенциально вредных и (или) опасных

производственных факторов.

Не более 10 рабочих

дней с даты

заключения договора

Заведующий хозяйством

Колесников А.В.

4.  Проведение идентификации

потенциально вредных и (или) опасных

производственных факторов.

Не более 10 рабочих

дней с даты

получения первичной

информации

Представитель

аккредитованной

организации

5.  Утверждение результатов проведенной

идентификации. Согласование перечня

рабочих мест,  на которых будет

проводиться специальная оценка

условий труда

Не более 5 рабочих

дней с даты

получения перечня от

аккредитованной

организации

Заведующий хозяйством

Колесников А.В.

6.  Проведение измерений (оценок)

производственных факторов на рабочих

местах. Проведение оценки

эффективности средств индивидуальной

защиты на рабочих местах

Не более 20 рабочих

дней с даты

утверждения

результатов

идентификации

Представитель

аккредитованной

организации

N

п/п

Наименование

этапа выполнения работ

Дата

начала

этапа

Ответственное

лицо: должность,

Ф.И.О.

7.  Оформление результатов   специальной

оценки условий труда в электронном

виде

Не более 20 рабочих

дней с даты

проведения

измерений (оценок)

производственных

факторов на рабочих

местах

Представитель

аккредитованной

организации

8.  Рассмотрение материалов специальной

оценки условий труда в электронном

виде и их согласование с

аккредитованной организацией

Не более 5 рабочих

дней с даты их

предоставления

 Заведующий хозяйством

Колесников А.В.

9.  Оформление отчета по результатам

специальной оценки условий труда в

бумажном виде

Не более 3 рабочих

дня с даты

согласования

результатов в

электронном виде

Представитель

аккредитованной

организации

10.  Рассмотрение отчета по результатам

специальной оценки условий труда и его

утверждение

Не более 30

календарных дней с

даты поступления

отчета в бумажном

виде

Заведующий хозяйством

Колесников А.В.

11.  Передача копии  утвержденного

титульного листа отчета в

аккредитованную организацию

Не более 3 рабочих

дня с даты

утверждения отчета

Заведующий хозяйством

Колесников А.В.

12.  Ознакомление работников под роспись с

результатами специальной оценки

условий труда

Не более 30

календарных дней с

даты утверждения

отчета о проведении

специальной оценки

условий труда

Заведующий хозяйством

Колесников А.В.

13.  Передача декларации соответствия в

государственную инспекцию труда

Не более 30

календарных дней с

даты утверждения

отчета о проведении

специальной оценки

условий труда

Заведующий хозяйством

Колесников А.В.

14.  Размещение на официальном сайте

сводных данных о результатах

проведенной специальной оценки

условий труда

Не более 30

календарных дней с

даты утверждения

отчета о проведении

специальной оценки

условий труда

Заведующий хозяйством

Колесников А.В.